
（１） 貸 　借　 対 　照　 表 
現在 日本ﾛｰﾙ製造㈱

(単位：円）
6,340,805,438

流動資産 流動負債 3,814,565,500
現金預金 電子記録債務 382,955,661
受取手形 買掛金 401,063,876
電子記録債権 短期借入金 1,300,000,000
売掛金 未払金 685,572,681
商品 未払法人税等 425,830,698
仕掛品 前受金 557,700,000
原材料貯蔵品 預り金 23,242,584
未収入金 賞与引当金 38,200,000
前払金
前払費用
立替金
仮払金

固定資産 固定負債 2,526,239,938
有形固定資産 長期借入金 1,200,000,000

建物 預り敷金 1,099,765,810
構築物 退職給付引当金 226,474,128
機械装置
車両運搬具
工具器具備品 7,531,083,643
土地
建設仮勘定 株主資本 7,531,083,643

資本金 100,000,000
無形固定資産 資本準備金 398,000,000

ソフトウェア 利益剰余金 7,124,784,283
利益準備金 120,000,000

投資その他の資産 その他利益剰余金 7,004,784,283
投資有価証券 別途積立金 5,400,000,000
関係会社株式 繰越利益剰余金 1,604,784,283
保険料積立金 自己株式 ▲ 91,700,640
敷金保証金
長期前払費用

13,871,889,081

（２） 個別注記表
 １．重要な会計方針

（1）資産の評価基準及び評価方法

 ①有価証券の評価基準及び評価方法

ｱ　時価のある有価証券……………………移動平均法による原価法

ｲ　時価のない有価証券……………………………………移動平均法による原価法

ｳ　満期保有目的の債券………………………償却原価法

 ②棚卸資産の評価基準及び評価方法

ｱ　機械部門の製品､仕掛品……………………個別法による原価法（収益性の低下による簿価の切り下

げの方法）

ｲ　建材部門の商品……………………………最終仕入原価法による原価法（収益性の低下による簿価

の切り下げの方法）

ｳ　材料・貯蔵品…………………………………最終仕入原価法による原価法（収益性の低下による簿価

の切り下げの方法）

536,199,119

7,664,887

13,758,217

450,280,100

20,648,545

59,198,997

令和7年9月20日

19,857,586
6,445,771

5,725,202,093

2,587,796

負債の部

負債・純資産合計

純資産の部

13,871,889,081

8,146,686,988
5,522,027,626

17,953,601
2,394,105,047

13,871,889,081

3,250,749,703

110,979,774
521,958,959

87,897,392

486,880,269
1,697,003

1,224,740,767
159,633,271

資産合計

資産の部

1,142,163,321

146,601,472
56,663,246
40,028,221

1,980,774

839,937,320

13,758,217

2,460,694,173



（2） ｱ　有形固定資産

　  法人税法に基づく定額法によっています。

ｲ　無形固定資産

　  法人税法に基づく定額法によっています。

（3） ｱ　賞与引当金の計上基準……………………従業員の賞与支給に備えるため、支給見込額の当期負担

分を計上しています。

ｲ　退職給付引当金の計上基準…………………従業員の退職給付に備えるため、退職金規定に基づく期末

要支給額により計上しています。

（4） 消費税等の会計処理は、税抜方式によっています。

２．当期純利益 円906,912,937


