

(1) 貸 借 対 照 表

令和7年9月20日 現在

日本ロール製造(株)

(単位:円)

資産の部	13,871,889,081	負債の部	6,340,805,438
流動資産		流動負債	
現金預金	8,146,686,988	電子記録債務	3,814,565,500
受取手形	5,522,027,626	買掛金	382,955,661
電子記録債権	110,979,774	短期借入金	401,063,876
売掛金	521,958,959	未払金	1,300,000,000
商品	486,880,269	未払法人税等	685,572,681
仕掛品	1,697,003	前受金	425,830,698
原材料貯蔵品	1,224,740,767	預り金	557,700,000
未収入金	159,633,271	賞与引当金	23,242,584
前払金	87,897,392		38,200,000
前払費用	19,857,586		
立替金	6,445,771		
仮払金	1,980,774		
	2,587,796		
固定資産		固定負債	
有形固定資産	5,725,202,093	長期借入金	2,526,239,938
建物	3,250,749,703	預り敷金	1,200,000,000
構築物	536,199,119	退職給付引当金	1,099,765,810
機械装置	59,198,997		226,474,128
車両運搬具	146,601,472		
工具器具備品	56,663,246		
土地	40,028,221		
建設仮勘定	2,394,105,047		
	17,953,601		
無形固定資産		純資産の部	
ソフトウェア	13,758,217		7,531,083,643
	13,758,217		
投資その他の資産		株主資本	
投資有価証券	2,460,694,173	資本金	7,531,083,643
関係会社株式	1,142,163,321	資本準備金	100,000,000
保険料積立金	450,280,100	利益剰余金	398,000,000
敷金保証金	839,937,320	利益準備金	7,124,784,283
長期前払費用	20,648,545	その他利益剰余金	120,000,000
	7,664,887	別途積立金	7,004,784,283
		繰越利益剰余金	5,400,000,000
		自己株式	1,604,784,283
			▲ 91,700,640
資産合計	13,871,889,081	負債・純資産合計	13,871,889,081

個別注記表

1. 重要な会計方針

(1) 資産の評価基準及び評価方法

① 有価証券の評価基準及び評価方法

- ア 時価のある有価証券 移動平均法による原価法
- イ 時価のない有価証券 移動平均法による原価法
- ウ 満期保有目的の債券 償却原価法

② 棚卸資産の評価基準及び評価方法

- ア 機械部門の製品、仕掛け品 個別法による原価法(収益性の低下による簿価の切り下げの方法)
- イ 建材部門の商品 最終仕入原価法による原価法(収益性の低下による簿価の切り下げの方法)
- ウ 材料・貯蔵品 最終仕入原価法による原価法(収益性の低下による簿価の切り下げの方法)

- (2) ア 有形固定資産
法人税法に基づく定額法によっています。
イ 無形固定資産
法人税法に基づく定額法によっています。
- (3) ア 賞与引当金の計上基準……………従業員の賞与支給に備えるため、支給見込額の当期負担分を計上しています。
イ 退職給付引当金の計上基準……………従業員の退職給付に備えるため、退職金規定に基づく期末要支給額により計上しています。
- (4) 消費税等の会計処理は、税抜方式によっています。

2. 当期純利益 906,912,937 円